П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

от 11.06.2013								                 № 75

станица Ильинская

О мерах по предупреждению распространения и ликвидации вируса ящура на территории Ильинского сельского поселения

	В соответствии с постановлением санитарно-противоэпидемической комиссии № 5 от 11.06.2013 года, согласно письма Госветуправления Краснодарского края от 04.06.2013 года №65.01-2332/13-12 руководствуясь статьей 9 РФ «О ветеринарии»от 14.05.1993 года № 4979-1., в целях предотвращения заболевания ящура и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия   на территории Краснодарского края администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Усилить работу по обязательной регистрации животных и птиц всех видов(продуктивных и непродуктивных), содержащихся в индивидуальном секторе, регистрировать ввозимых частными владельцами животных и птиц и об этом своевременно информировать госветслужбу района.
2.Обеспечить условия утилизации павших животных и птиц индивидуального сектора в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами.
3.Провести работу по пресечению стихийной торговли продукцией животного происхождения на территории поселения.
4.Провести работу с населением по вопросам профилактики ящура
5. Специалисту 2 категории по работе с населением по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулированию градостроительной и архитектурной деятельности и заведующей Ильинской УВЛ  организовать достоверный учет поголовья животных и птиц в личных подсобных хозяйствах граждан, обеспечить регистрацию животных и птиц, содержащихся в ЛПХ
6.Заведующей Ильинской УВЛ специалисту 2 категории по работе с населением по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулированию градостроительной и архитектурной деятельности, обеспечить выполнение ветеринарно-санитарных правил по сбору и утилизации биологических отходов.
7.Принять совместно с участковыми дополнительные меры по несанкционированной продаже птицы, мяса, молока и других продуктов животного происхождения с нарушением санитарно-ветеринарного законодательства в не установленных местах и без ветеринарного освидетельствования.
8.Проводить разъяснительную работу с гражданами об опасности данного заболевания
           9. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
           10. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Ильинского
сельского поселения                                                                         Ю.М.Ревякин